
Bekendmaking onttrekking aan de openbaarheid 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Nissewaard maken bekend dat de gemeenteraad in 

zijn vergadering van 27 maart 2024 ingevolge de bepaling van de Wegenwet heeft besloten tot onttrek- 

king aan het openbaar verkeer van een gedeelte van de weg (perceel grond kadastraal bekend gemeente 

Nissewaard, sectie F, nummer 8311, alsmede sectie F, nummer 8228, alsmede sectie F, nummer 7981) 

gelegen tussen Karperveen en het Park Waterland. 

  

Het besluit van de gemeenteraad met bijbehorende stukken ligt met ingang van 1 juli 2024 gedurende 

6 weken (tot en met 9 augustus 2024) voor eenieder kosteloos ter inzage op het kantoor Service en 

wijkbeheer, Voorweg 11 te Spijkenisse. 

  

Inzage is alleen mogelijk op afspraak. U kunt uw afspraak maken via www.nissewaard.nl of tel 14 0181. 

De stukken worden dan voor u klaargelegd. 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift bij ons indienen. Dat 

doet u binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt. Daarmee voorkomt u dat wij 

uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van Nissewaard, Postbus 25, 3200EL Spijkenisse. 

  

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

• Uw naam en adres; 

• De datum waarop u het bezwaarschrift heeft geschreven; 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• De reden waarom u bezwaar maakt; 

• Uw handtekening. 

Voorlopige voorziening 

  

Ons besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. Als u wilt dat het besluit niet ingaat, kunt u om een 

voorlopige voorziening of schorsing vragen bij de rechtbank. Dat is een voorlopige beslissing om ons 

besluit niet in te laten gaan. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: De voorzieningsrechter van 

de rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3700 BM Rotterdam. 

  

U kunt een voorlopige voorziening of schorsing ook vragen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

  Burgemeester en wethouders van Nissewaard 

  De burgemeester, 

  F. van Oosten 

  

  De secretaris, 

  M. Visscher 

  

De raad van de gemeente Nissewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 februari 2024; 

  

gelet op artikel 9 van de Wegenwet; 

  

Besluit: 

een gedeelte van de weg tussen Karperveen en Park Waterland te Spijkenisse, in het bijzonder de brug 

(WAL-16) over de watergang tussen genoemde wegen, te onttrekken aan de openbaarheid. 

  

Dit besluit rust op de volgende overwegingen: 

  

Nr. 268188 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 268188 20 juni 2024 1 

http://www.nissewaard.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


• de brug WAL-16 niet langer voldoet aan de gestelde kwaliteitseisen, blijkend uit de inspectie die 

in het beheer van de Civieltechnische Kunstwerken wordt uitgevoerd en welke voor het laatst in 

2022 heeft plaatsgevonden. Tijdens deze inspectie is houtrot en witrot in de dekplanken en leu- 

ningregels geconstateerd. Daarnaast is het houten steunpunt aan de zuidzijde gescheurd en 

aangetast door houtrot. 

• de gemeente verantwoordelijk is voor het waarborgen van de (verkeers)veiligheid; 

• er tevens een financieel belang gemoeid gaat met het voorstel om de brug te verwijderen i.p.v. 

te vervangen. De vervangingskosten zijn geraamd op € 112.750,-. Daaropvolgend zullen steeds 

onderhoudskosten moeten worden gemaakt. Dit staat niet in verhouding tot de eenmalige kosten 

voor het verwijderen van de brug. 

• met het verwijderen van de brug de verbinding tussen wijk en park niet in gevaar komt. Via de 

Middelweg is er een veilige toegang naar het pad van Park Waterland. Deze alternatieve route 

bedraagt 150 meter omlopen zonder verdere beperkingen. 

• de brug geen onderdeel uitmaakt van de doorgaande fiets- en schoolroute. 

• de brug geen onderdeel uitmaakt van een noodzakelijke infrastructurele verbinding 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Nissewaard d.d. 27 maart 

2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 268188 20 juni 2024 2 



  
  

Gemeenteblad 2024 nr. 268188 20 juni 2024 3 


